R E Q U E R I M E N T O  Nº. 603
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a região Sul recebeu, nos últimos anos, diversos bairros, como o Jardim do Bosque, Santa Maria e Maria Luiza;
Considerando que diante do aumento do número de novos moradores no local e de que o Posto de Saúde mais próximo é na fronteira entre o Bairro 24 de Maio e o Santa Maria,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de construir um Posto de Saúde no Jardim Maria Luiza.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2015.
Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO
PSDB

	CURUMIM
PSDB

VALMIR REIS
PPS
IBSC/lcacg